МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА «ЯКТЫЛЫК» С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 Номер документа Дата

составления

ПРИКАЗ
241-од 05.09.2025

Об организации платных образовательных услуг

в 2025-2026 учебном году в

муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Школа «Яктылык» с углубленным

изучением отдельных предметов» городского округа Самара

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441  «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», уставом муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа «Яктылык» с

углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в 2025-2026 учебном году в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа «Яктылык» с

углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара

(далее- Школа) оказание платных образовательных услуг согласно Перечню

платных образовательных услуг ( приложение № 1).

2. Осуществлять оказание платных образовательных услуг в

соответствии с Положением об организации платных образовательных услуг в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  «Школа

«Яктылык» с углубленным изучением отдельных предметов» городского

округа Самара, утвержденным приказом от 28.08.2025 №235

3.  Назначить ответственным за организацию платных

образовательных услуг в Школе  учителя  Тупасову Г.Ф.

4. Утвердить форму договора об образовании по дополнительным

общеобразовательным программам согласно  приложению № 2 к настоящему

 2

приказу.

5. Утвердить  Положение об определении платы за оказание услуг

(выполнении работ)  в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении  «Школа «Яктылык» с углубленным изучение отдельных

предметов» городского округа Самара согласно  приложению № 3 к

настоящему приказу.

6. Утвердить рабочие программы платных образовательных  услуг

согласно  приложению № 4 к настоящему приказу.

7. Утвердить учебный план на оказание платных образовательных

услуг согласно  приложению № 5 к настоящему приказу.

8. Утвердить расписание на оказание платных услуг согласно

приложению № 6 к настоящему приказу.

9. Утвердить смету доходов и расходов по оказанию платных платных

услуг согласно  приложению № 7 к настоящему приказу.

10. Утвердить стоимость платных образовательных услуг согласно

приложению № 8 к настоящему приказу.

11. Ответственному за организацию платных образовательных услуг

(Тупасовой Г.Ф. ) в срок до  06.09.2025 обеспечить родителей (законных

представителей)  обучающихся доступной и достоверной информацией по

оказанию платных образовательных услуг; обеспечить контроль за

своевременным оформлением договоров и дополнительных соглашений с

родителями (законными представителями) обучающихся.

11. Главному бухгалтеру Гиматдиновой Г.З.:

обеспечивать контроль за финансовой дисциплиной при сборе и

расходовании средств от оказания платных образовательных услуг:

организовать учет поступления и расходования финансовых средств,

поступающих от оказания платных образовательных услуг, а также ведение

необходимой бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями

действующего законодательства;

осуществлять оплату труда работникам Школы за оказание платных

образовательных услуг согласно фактически отработанному времени, в

соответствии с табелем учета посещаемости обучающихся

 3

12. Бухгалтеру Яшиной С.А. производить начисления заработной

платы работникам Школы, участвующим в оказании платных услуг, а также

налогов.

13. Ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся во

время оказания платных образовательных услуг возложить на педагогических

работников, проводящих занятия по программам платных образовательных

услуг.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ Школы «Яктылык»

г.о. Самара                                               _____________                Р. Р. Газизов

		2025-09-05T07:35:06+0300
	Газизов Радик Равгатович
	Я являюсь автором этого документа